РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Ханты-Мансийский район

СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ

КЕДРОВЫЙ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2013
п. Кедровый                                                                                               № ПРОЕКТ
О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения Кедровый
от 19.12.2012г. №39 «Об утверждении Положения

о размерах и условиях оплаты труда муниципальных

служащих органов местного самоуправления

сельского поселения Кедровый

Ханты-Мансийского района»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 декабря 2007 года № 333-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре",

Совет депутатов сельского поселения Кедровый

РЕШИЛ:

         1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Кедровый

от 19.12.2012г. №39 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления

сельского поселения Кедровый Ханты-Мансийского района» следующие изменения:
1.1 В статье 10:

Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Размер денежного поощрения по результатам работы за год не может превышать 3 месячного фонда оплаты труда, определяемых из расчета: суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов муниципальному служащему из расчета на год, и выплат, предусмотренных пунктами 1-10 части 1 статьи 2 настоящего Положения, деленных на 12 и умноженных на 3».

1.2 В статье 14:

Пункт 2 изложить в следующей редакции:

« Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится один раз в календарном году при уходе муниципального служащего в очередной оплачиваемый отпуск, в размере 3 месячных фондов оплаты труда, определяемых из расчета: суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов муниципальному служащему из расчета на год, и выплат, предусмотренных пунктами 2-11 части 1 статьи 2 настоящего Положения, деленных на 12 и умноженных на 3».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  (обнародования).
Главы сельского поселения Кедровый                              А.А. Козлов
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

антикоррупционной экспертизы № 13
 на проект решения Совета депутатов сельского поселения Кедровый

«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Кедровый от 19.12.2012г. №39 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Кедровый Ханты-Мансийского района»
05 ноября 2013 года

      п.Кедровый
            Делопроизводитель администрации сельского поселения Кедровый Камаева Екатерина Владимировна, рассмотрев проект решения Совета депутатов сельского поселения Кедровый

«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Кедровый от 19.12.2012 г. №39 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поседения Кедровый Ханты-Мансийского района» (далее по тексту – Проект) на соответствие Конституции Российской Федерации и федеральному законодательству,

УСТАНОВИЛ:

Предметом правового регулирования Проекта является внесение изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Кедровый от 19.12.2012г. №39 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поседения Кедровый Ханты-Мансийского района», с целью противодействия коррупции.
В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к вопросам местного значения поселения отнесено формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета.
Согласно подпункту «в» пункта 3 статьи 1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» к нормативным актам Российской Федерации отнесены муниципальные правовые акты.
Согласно пункту 2 статьи 22 Федеральному закону от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», органы местного самоуправления самостоятельно определяют размер и условия оплаты труда муниципальных служащих. Размер должностного оклада, а также размер ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их осуществления устанавливаются муниципальными правовыми актами, издаваемыми представительным органом муниципального образования в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъектов Российской Федерации.

Согласно статьи 16 Закона Ханты-мансийского автономного округа-Югры от 20 июля 2007 года №113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», денежное содержание муниципального служащего в автономном округе.
Согласно статьи 30 Устава сельского поселения Кедровый правовые акты Совета поселения.

Таким образом, Проект разработан в форме решения Совета депутатов сельского поселения Кедровый соответствии с полномочиями представительного органа.
В ходе проверки установлено, что Проект разработан на основании Бюджета кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ханты-мансийского автономного округа-Югры от 20 июля 2007 года №113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», постановления Правительства Ханты-мансийского автономного округа-Югры от 24 декабря 2007 года №333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-мансийском автономном округе-Югре».
Изучение Проекта на наличие коррупциогенных факторов в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96, показало, что Проект подлежит принятию надлежащим органом и в соответствии с предоставленной ему действующим законодательством компетенцией, что свидетельствует об отсутствии в изученном Проекте предусмотренного п.п. «д» п. 3 Методики коррупциогенного фактора, устанавливающего для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения, выраженного в принятии нормативного правового акта за пределами компетенции.

В ходе изучения Проекта установлено, что он не содержит предпосылок и условий для коррупционных действий и решений.

Делопроизводитель администрации

сельского поселения Кедровый

Е.В. Камаева